

**Protokół Nr 70/20  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  
w dniu 15 stycznia 2020 roku**

Ad. 1

Starosta p. Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecni byli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń	- Starosta
Tadeusz Skatuła	- Wicestarosta
Krystyna Kuczera	- Członek Zarządu
Kornelia Newy	- Członek Zarządu
Jan Zemło	- Członek Zarządu

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Mariusz Rakowski	- Skarbnik Powiatu
Adam Duży	- Radca prawny

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie wniosku w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na wskazanych nieruchomościach na rzecz Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim z 99% bonifikatą, na czas nieoznaczony.
4. Zaakceptowanie planowanego terminarza imprez kulturalnych i sportowych w 2020 r., których głównym organizatorem jest Powiat Wodzisławski.
5. Rozpatrzenie prośby w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Wodzisławskiego na rok 2020 kwoty 500 000 zł z przeznaczeniem na dotację celową dla Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl. z siedzibą w Wodzisławiu Śl.
6. Przedstawienie analizy wydatków poniesionych przez Powiat Wodzisławski w roku 2019 na wynagrodzenie nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Wodzisławski jest organem prowadzącym.
7. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
  - a) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków,
  - b) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych,

- c) zmian w planach finansowych wydatków powiatowych jednostek budżetowych na 2020 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między dysponentami budżetowymi oraz między paragrafami klasyfikacji budżetowej,
  - d) wprowadzenia wewnętrznej procedury postępowania w zakresie wypełniania obowiązku przekazywania Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych.
8. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Powiatu Wodzisławskiego za rok obrotowy 2019 oraz rok obrotowy 2020.
  9. Sprawy bieżące:
    - informacja na temat „Analizy kosztów i przychodów w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej w Raciborzu sp. z o.o. za okres 1 marca do 30 września 2019 roku”.
  10. Wolne głosy i wnioski.
  11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 9 stycznia 2020 r.
  12. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Starosta p. Leszek Bizoń zwrócił się o wycofanie z porządku obrad pkt 3 i pkt 4, które wymagają jeszcze skonsultowania i doprecyzowania.

Skarbnik p. Mariusz Rakowski przekazał, iż w punkcie „Sprawy bieżące” przedstawi opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Wodzisławskiego wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań, a także w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale budżetowej na 2020 rok Powiatu Wodzisławskiego.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia wraz ze zgłoszonymi zmianami.

Ad. 3

Członek Zarządu p. Krystyna Kuczera zwróciła się z prośbą w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Wodzisławskiego na rok 2020 kwoty 500 000 zł z przeznaczeniem na dotację celową dla Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl. z siedzibą w Wodzisławiu Śl. (załącznik nr 2 do protokołu). Przypomniała, że w miesiącu listopadzie 2019 r. Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla PPZOZ w wysokości 500 000 zł, a następnie Zarząd Powiatu na wniosek Dyrekcji PPZOZ podjął decyzję o udzieleniu tej dotacji Zakładowi w 2020 r. ze względu na konieczność przeprowadzenia postępowań w ramach zamówień publicznych. W związku z tym zachodzi potrzeba, aby w budżecie Powiatu na 2020 r. zabezpieczyć kwotę 500 000 zł na dotację dla PPZOZ.

Skarbnik p. Mariusz Rakowski stwierdził, że prośbę tą należy potraktować jako wniosek dotyczący podziału wolnych środków pochodzących z rozliczenia roku budżetowego 2019, w związku z tym ostateczną decyzję w tym zakresie będzie podejmować Rada Powiatu.

Starosta p. Leszek Bizoń zapytał kiedy najwcześniej projekt uchwały w tym zakresie będzie można przedstawić Radzie Powiatu.

Skarbnik p. Mariusz Rakowski odpowiedział, że w miesiącu marcu br., jednak PPZOZ może dokonywać już wydatków w ramach planu na rok 2020, a następnie ten plan może zostać uzupełniony.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zabezpieczenie w budżecie Powiatu Wodzisławskiego na rok 2020 kwoty 500 000 zł z przeznaczeniem na dotację celową dla Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl. z siedzibą w Wodzisławiu Śl.

Ad. 4

Członek Zarządu p. Kornelia Newy przedstawiła analizę wydatków poniesionych przez Powiat Wodzisławski w roku 2019 na wynagrodzenie nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Wodzisławski jest organem prowadzącym (załącznik nr 3 do protokołu). Przekazała, że na podstawie art. 30 a ustawy Karta Nauczyciela organ prowadzący szkoły zobowiązany jest w terminie do 20 stycznia do przeprowadzenia analizy poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 tejsze ustawy oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Następnie poinformowała, że średnie wynagrodzenie jakie powinni osiągnąć nauczyciele na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2019 roku w odniesieniu do poniesionych wydatków w tym zakresie przedstawia się następująco:

<b>stopień awansu zawodowego</b>	<b>% kwoty bazowej</b>	<b>średnie wynagrodzenie na podstawie kwoty bazowej</b>	<b>średnioroczne wydatki poniesione na 1 etat</b>	<b>różnica roczna poniesionych wydatków w całej grupie zawodowej</b>
nauczyciel stażysta	100%	3 191,38	3 267,31	10 757,67
nauczyciel kontraktowy	111%	3 542,43	3 797,06	113 123,98
nauczyciel mianowany	144%	4 595,58	4 760,73	172 053,65
nauczyciel dyplomowany	184%	5 872,14	5 988,78	890 315,48

Pani Kornelia Newy dodała, że te osiągnięte wyższe wynagrodzenia nauczycieli powyżej średniej wynikają z tego, iż nauczyciele wypracowali godziny nadliczbowe, jak również otrzymywali różne dodatki do wynagrodzenia, a największy wpływ na wskaźniki w tym zakresie mają wynagrodzenia i dodatki nauczycieli Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych. Podsumowując stwierdziła, że w wyniku przeprowadzonej analizy wysokości średnich wynagrodzeń ustalono, że w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski nauczyciele na wszystkich stopniach awansu zawodowego osiągnęli średnie wynagrodzenie w 2019 roku.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawioną informację.

Ad. 5

a)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik nr 4 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu należy dokonać w rozdziale 75515

w związku ze zwrotem niewykorzystanej w 2019 roku dotacji celowej wypłaconej ze środków budżetu państwa przeznaczonej na nieodpłatną pomoc prawną świadczoną przez Stowarzyszenie na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego DOGMA.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 422/2020 w ww. sprawie.

b)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 5 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu należy dokonać w:

- 1) rozdziale 70095 w związku z koniecznością zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie kosztów przygotowania dokumentacji technicznej dla zadania pn. „Przystosowanie budynku byłego Oddziału Chorób Wewnętrznych I, znajdującego się w Rydułtowach przy ul. Plebiscytowej 47, z zagospodarowaniem terenu w celu utworzenia i wyposażenia „Centrum opiekuńczo-mieszkalnego” - Moduł I w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych” realizowanego przez Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim (kwota 170 000,00 zł) – przeniesienie z wydatków statutowych na wydatki inwestycyjne,
- 2) rozdziale 85111 w celu zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na dotację celową dla PPZOZ (kwota 236 400 zł) – przeniesienie z wydatków unijnych na wydatki i zakupy inwestycyjne.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 423/2020 w ww. sprawie.

c)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planach finansowych wydatków powiatowych jednostek budżetowych na 2020 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między dysponentami budżetowymi oraz między paragrafami klasyfikacji budżetowej (załącznik nr 6 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planach finansowych wydatków należy dokonać w celu zabezpieczenia środków finansowych na zapłatę odsetek z tytułu nienależnie pobranego dodatku wychowawczego wypłaconego ze środków budżetu państwa w 2019 r.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 424/2020 w ww. sprawie.

d)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wprowadzenia wewnętrznej procedury postępowania w zakresie wypełniania obowiązku przekazywania Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych (załącznik nr 7 do protokołu). Skarbnik poinformował, że powszechnie obowiązujące przepisy prawa nakładają na podatników oraz niektóre inne podmioty zaangażowane w wykonywanie ich obowiązków podatkowych nowy obowiązek informacyjny, dotyczący schematów podatkowych. Dzięki temu fiskus ma pozyskiwać informacje o potencjalnie agresywnym planowaniu podatkowym lub nadużyciach związanych z takim planowaniem. Przepisy te mają zniechęcać

podatników do wdrażania uzgodnień mogących stanowić unikanie opodatkowania. Samo zidentyfikowanie schematu podatkowego nie oznacza, że jego ewentualne wdrożenie będzie stanowiło unikanie opodatkowania. Jeśli bowiem jego zastosowanie jest uzasadnione ekonomicznie, to nie mamy do czynienia z unikaniem opodatkowania. Obowiązki dotyczące schematów podatkowych mogą obciążać także gminy i ich jednostki. Przepisy prawa nakładające obowiązek wprowadzenia procedur dotyczących schematów podatkowych odnoszą się do tych podmiotów, które zatrudniają promotorów lub wypłacają im wynagrodzenie. Powiat wprawdzie nie spełnia przesłanek w powyższym zakresie, jednakże wprowadzenie takich procedur sugerowane jest zarówno w prasie fachowej, jak i przez prowadzących szkolenia w przedmiotowej sprawie. Wobec tego przedmiotowa procedura została przygotowana dla Powiatu Wodzisławskiego oraz jego jednostek podległych.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 425/2020 w ww. sprawie.

#### Ad. 6

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Powiatu Wodzisławskiego za rok obrotowy 2019 oraz rok obrotowy 2020 (załącznik nr 8 do protokołu). Skarbnik poinformował, że w dniu 31.12.2019 r. Zarząd Powiatu Wodzisławskiego wszczął postępowanie o zamówienie publiczne, którego celem było złożenie przez zainteresowane podmioty ofert na przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego Powiatu Wodzisławskiego za rok obrotowy 2019 oraz rok obrotowy 2020. Jako podstawowe kryterium wyboru ustalono cenę oraz doświadczenie w badaniu sprawozdań finansowych jednostek samorządu terytorialnego. W odpowiedzi na zamieszczone w tym zakresie zaproszenie, do Starostwa Powiatowego wpłynęła tylko 1 oferta - z MW RAFIN Sp. z o.o. Spółka Komandytowa z siedzibą w Sosnowcu. Wartość zamówienia publicznego wynosi zarówno za rok obrotowy 2019 oraz 2020 po 12 300,00 zł.

Zarząd Powiatu Wodzisławskiego jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

#### Ad. 7

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją mec. Aleksandry Miera-Spyra – przedstawiciela Powiatu Wodzisławskiego w Radzie Nadzorczej PKS w Raciborzu na temat „Analizy kosztów i przychodów w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej w Raciborzu sp. z o.o. za okres 1 marca do 30 września 2019 roku” (załącznik nr 9 do protokołu).

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła stwierdził, że z przedstawionej analizy wynika propozycja połączenia komunikacji powiatowej z komunikacją gminną, jednak zdaje się, iż nie jest to możliwe pod względem prawnym. Dodał, że warto rozważyć uwagi Pani Mecenas w sprawie zmiany sposobu finansowania PKS i w zamian za rekompensaty, czy wpłaty leasingowe wprowadzić inną formę finansowania, aby możliwe było zwiększenie procentowego udziału Powiatu Wodzisławskiego w spółce.

Starosta p. Leszek Bizoń powiedział, że były już prowadzone rozmowy w temacie zmiany sposobu finansowania PKS, zatem zgodnie z uzgodnieniami oczekuje na przedstawienie propozycji w tym zakresie Zarządowi Powiatu. Stwierdził, że zasadne jest podjęcie działań w tym zakresie, bo udziały Powiatu Wodzisławskiego w PKS-ie od jakiegoś czasu się zmniejszają.

b)

Skarbnik p. Mariusz Rakowski przedstawił opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Wodzisławskiego wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań, a także w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale budżetowej na 2020 rok Powiatu Wodzisławskiego (załącznik nr 10 do protokołu). Skarbnik przekazał, iż ww. opinie są pozytywne.

Ad. 8

Członek Zarządu p. Kornelia Newy poinformowała, że Stowarzyszenie „Czyń dobro” organizuje na własny koszt akcję „Zima w mieście” dla uczniów Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych, w której bierze udział 20 zadeklarowanych uczestników. Przekazała także, iż zakończono ankietyzację uczniów klas 8 wszystkich szkół podstawowych naszego powiatu, która była nakierowana na wybór przyszłej szkoły. Obecnie ankiety są opracowywane, a wyniki zostaną przedstawione Zarządowi Powiatu, co pozwoli dobrze przygotować ofertę edukacyjną.

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła poinformował, iż prowadzony jest nabór kandydatów do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Termin zgłaszania kandydatów mija 18 stycznia 2020 r. i na dzień dzisiejszy wpłynęło tylko 1 zgłoszenie. Wobec tego zdecydowano przeprowadzić rozmowy telefoniczne z najbardziej aktywnymi organizacjami pozarządowymi, z zapytaniem czy nie znajdują się jeszcze osoby zainteresowane udziałem w tej Radzie.

Starosta p. Leszek Bizoń poinformował, że w dniach 19-21 marca br. w Brennej odbędzie się szkolenie z udziałem samorządowców z całego Powiatu Wodzisławskiego. Tematy szkoleń są jeszcze ustalane z przedstawicielami gmin.

Ad. 9

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 9 stycznia 2020 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 10

Starosta p. Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 15 stycznia 2020 r.

Protokołowała:  
Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

*/-/ mgr Leszek Bizoń*

Wodzisław Śl., dn. 22 stycznia 2020 r.